TRUNG TÂM                                                   GIÁM ĐỊNH VÀ CHỨNG THỰC                          BẢN QUYỀN TÁC GIẢ SỐ VIỆT NAM

	CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

	ĐƠN YÊU CẦU GIÁM ĐỊNH
· Quyền tác giả

· Quyền liên quan

Kính gửi: Trung tâm Giám định và Chứng thực

        bản quyền tác giả số Việt Nam
Địa chỉ: Số 66, ngõ phố 34 Hoàng Cầu, phường Ô Chợ Dừa, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.

	Dấu nhận đơn

(Dành cho Trung tâm Giám định và Chứng thực

        bản quyền tác giả số Việt Nam)

	NGƯỜI YÊU CẦU GIÁM ĐỊNH
· Tên (Họ và tên/ nếu là cá nhân)/ Tên tổ chức (nếu là tổ chức):
· Số CCCD:                                          cấp ngày
· Địa chỉ (Trụ sở)/ Địa chỉ :
· Điện thoại:                       E-mail:
· Yêu cầu giám định với tư cách là:

· Tác giả

· Chủ sở hữu quyền tác giả

· Chủ sở hữu quyền liên quan
· Tổ chức/ cá nhân bị xử lý/ bị khiếu nại, tố cáo vì xâm phạm quyền tác giả, quyền liên quan
· Tổ chức/ cá nhân có quyền, lợi ích liên quan, được ủy quyền

NGƯỜI ĐẠI DIỆN YÊU CẦU GIÁM ĐỊNH

· Tên (Họ và tên):
· Số CCCD                                     cấp ngày
· Địa chỉ (Trụ sở):
· Điện thoại:                                       E-mail:
· Chức vụ :
· Cơ quan :
· Giấy ủy quyền (nếu được ủy quyền) :

	ĐỐI TƯỢNG GIÁM ĐỊNH

· Tên đối tượng giám định:

· Đối tượng được bảo hộ tương ứng:
· Tác phẩm văn học, khoa học, sách giáo khoa, giáo trình và tác phẩm khác được thể hiện dưới dạng chữ viết hoặc ký tự khác
· Bài giảng, bài phát biểu và bài nói khác
· Tác phẩm báo chí
· Tác phẩm âm nhạc
· Tác phẩm sân khấu
· Tác phẩm điện ảnh và tác phẩm được tạo ra theo phương pháp tương tự (sau đây gọi chung là tác phẩm điện ảnh)
· Tác phẩm mỹ thuật, mỹ thuật ứng dụng
· Tác phẩm nhiếp ảnh
· Tác phẩm kiến trúc
· Bản họa đồ, sơ đồ, bản đồ, bản vẽ liên quan đến địa hình, kiến trúc, công trình khoa học
· Tác phẩm văn học, nghệ thuật dân gian
· Chương trình máy tính, sưu tập dữ liệu
· Cuộc biểu diễn

· Bản ghi âm, ghi hình
· Chương trình phát sóng
· Dạng thể hiện của đối tượng giám định:

· Tài liệu dạng giấy

· Ảnh chụp

· Video, CD, DVD

· Mẫu vật

  □ Dạng khác

	MỤC ĐÍCH GIÁM ĐỊNH

(  Xác định hành vi xâm phạm quyền tác giả, cụ thể là:

· Người bị nghi ngờ thực hiện hành vi xâm phạm (tên, địa chỉ):

· Tên:
· Địa chỉ:
· Nội dung

	NỘI DUNG YÊU CẦU GIÁM ĐỊNH
(  Xác định có hay không có sao chép

	THỜI HẠN GIÁM ĐỊNH

Thời hạn giám định: từ 10 ngày làm việc

	Tài liệu, mẫu vật kèm theo

· Giấy uỷ quyền

· Tài liệu thể hiện căn cứ xác lập quyền tác giả,
· Tài liệu thể hiện đối tượng giám định (tài liệu mô tả, ảnh chụp, bản vẽ,…)

· Tài liệu khác, cụ thể là: ……………………………………………….
…………………………………………………………..……………………………

· Mẫu vật, số lượng
	Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025
Người yêu cầu giám định

(Họ và tên, chữ ký, dấu nếu có)